João Pessoa - Terça-feira, 18 de Novembro de 2025Diário Ofi cial 37

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ATIVIDADES ESPORTIVAS DE AVENTURA INCLUINDO PALESTRAS E TRILHA COM PAREDE
DE ESCALADA ARTIFICIAL, RAPEL URBANO PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO QUE SERÁ REALIZADO DURANTE O FESTIVAL LITERÁRIO NOS DIAS 20,21 E 22 DE
NOVEMBRO DE 2025 NO MUNICIPIO DE CARAÚBAS – PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa
de Licitação nº DV00033/2025, nos termos do Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21. DOTAÇÃO: Recursos
não Vinculados de Impostos: 20900.04.122.0014.2041 – MANTER AS ATIVIDADES DA SECRETARIA
DE TURISMO, CULTURA, DESPORTOS E L 3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
– PESSOA FÍSICA 500 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
500 20500.12.361.0023.2023 – MANTER AS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL – MDE
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA 500 3.3.90.39.00.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 500 20800.08.244.0007.2036 – MA-
NUTENÇAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA ASSISTENCIA SOCIAL 3.3.90.36.00.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA 500 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 500 20400.04.122.0005.2009 – MANTER AS ATIVIDADES
DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PES-
SOA FÍSICA 500 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 500
20500.12.361.0023.2021 – MANTER AS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL – FUNDEB
30% (OUTRAS DESPES 3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA
540 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 540 3.3.90.39.00.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 543. VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício
fi nanceiro de 2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Caraubas e: CT Nº 53301/2025
- 17.11.25 - CLIMB ADVENTURE SERVICOS LTDA - R$ 14.000,04.

TERMOS DE APOSTILAMENTO

Prefeitura Municipal
de Caraúbas

EXTRATO

Prefeitura Municipal
de Caldas Brandão

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00021/2025
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na José Alípio de
Santana, 371 - Centro - Caldas Brandão - PB, por meio do site https://www.portaldecompraspublicas.com.
br/, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de
Preços objetivando contratações futuras, para: Registro de preços, para aquisição parcelada de moveis e
equipamentos, destinados a manutenção das secretarias municipais. Abertura da sessão pública: 10:10
horas do dia 02 de Dezembro de 2025. Início da fase de lances: 10:11 horas do dia 02 de Dezembro
de 2025. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 11.462/23; Instrução
Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das refe-
ridas normas. Informações: das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone:
(83) 32841081. E-mail: caldasbrandaolicitacao@gmail.com. Edital: www.caldasbrandao.pb.gov.br; www.
tce.pb.gov.br; https://www.portaldecompraspublicas.com.br/; www.gov.br/pncp.

Caldas Brandão - PB, 17 de Novembro de 2025
WESLLEY HUDSON CLAUDINO SANTOS

PREGOEIRO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00022/2025

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na José Alípio de
Santana, 371 - Centro - Caldas Brandão - PB, por meio do site https://www.portaldecompraspublicas.com.
br/, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro
de Preços objetivando contratações futuras, para: Registro de preços, para aquisição parcelada de equi-
pamentos periféricos e computadores, destinados a manutenção das secretarias municipais. Abertura da
sessão pública: 11:10 horas do dia 02 de Dezembro de 2025. Início da fase de lances: para ocorrer nessa
mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 11.462/23;
Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores
das referidas normas. Informações: das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (83) 32841081. E-mail: caldasbrandaolicitacao@gmail.com. Edital: www.caldasbrandao.pb.gov.
br; www.tce.pb.gov.br; https://www.portaldecompraspublicas.com.br/; www.gov.br/pncp.

Caldas Brandão - PB, 17 de Novembro de 2025
WESLLEY HUDSON CLAUDINO SANTOS

PREGOEIRO OFICIAL

EXTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO:CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 000280/2025 – FMS-PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
PERMANENTES, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO HOSPITAL MATERNO INFANTIL
JOÃO MARSICANO-HMIJM, VINCULADO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
BAYEUX – PB. RECURSO DO CONVÊNIO ESTADUAL DE Nº052/2022, REFERENTE A EMENDA
IMPOSITIVA Nº 229/2022
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00032/2025 – FMS-PMBEX; PROCESSO AD-
MINISTRATIVO N° 00109/2025 – FMS-PMBEX
VIGÊNCIA: DE 17 DE NOVEMBRO DE 2025 A 31 DE DEZEMBRO DE 2025
CONTRATANTE: SECRETARIA/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB, CNPJ:
11.685.421/0001-10
CONTRATADO: HOLPEMED COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS MEDICOS LTDA,
CNPJ: 30.060.762/0001-44
VALOR: R$ 13.270,00 (TREZE MIL DUZENTOS E SETENTA REAIS)

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00031/2025 –FMS - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00105/2025 –FMS - PMBEX
A Secretaria Municipal de Saúde do Munícipio de Bayeux, através de sua Pregoeira, torna público para
conhecimento dos interessados o RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO do presente certame,
interposto pela empresa TECNOCENTER MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ:
06.948.769/0001-12, no dia 09/09/2025. O presente recurso foi julgado PROCEDENTE EM PARTE,
tendo como consequência a revogação do ato que declarou a empresa SOS COMERCIO DE MATE-
RIAIS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 28.167.665/0001-03 vencedora do item 18, tendo em
vista a constatação de sua desclassifi cação. Deste modo procederemos com a REABERTURA da sessão
pública de licitação em referência, a ser realizada no dia 19 de novembro de 2025, às 11h00min (horário
local), dando prosseguimento com o chamamento das empresas participantes do presente processo para
disputa do item 18, de acordo com a ordem de classifi cação da fase de lances.  Maiores informações
poderão ser obtidas no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux (https://transparencia.
bayeux.pb.gov.br/app/pb/bayeux/1/licitacoes) ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da
publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 17 de Novembro de 2025
ALICE SOARES DA SILVA

PREGOEIRA OFICIAL/FMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00054/2025 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00143/2025 – PMBEX
O Município de Bayeux-Pb, através de sua Pregoeira Ofi cial, torna público que fará realizar licitação, na
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, com abertura prevista às 09h00min (horário
local) do dia 03 de dezembro de 2025, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM
ATA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO
DE MUDAS DE PLANTAS ORNAMENTAIS, ÁRVORES, GRAMAS, FLORES E INSUMOS PARA
REVITALIZAÇÃO DAS ÁREAS VERDES, DAS VIAS, CANTEIROS, PRAÇAS, LOGRADOUROS
E DAS ÁREAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE BAYEUX. A sessão pública será realizada através
da plataforma eletrônica: https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/. Cópia do Edital e seus anexos
poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de Bayeux (https://transparencia.bayeux.
pb.gov.br/app/pb/bayeux/1/licitacoes), ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publi-
cação deste aviso.

Bayeux - PB, 17 de Novembro de 2025
ALICE SOARES DA SILVA

PREGOEIRA OFICIAL-PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00037/2025 – SEMOB – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00116/2025 -SEMOB – PMBEX
A SUPERINTENDÊNCIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA DE BAYEUX – PB, através
de sua Pregoeira Ofi cial, torna público para conhecimento dos interessados o RESULTADO DE JUL-
GAMENTO DE RECURSO do presente certame, interposto pela empresa GILMARA MARTINS DE
PONTES,  CNPJ: 13.167.781/0001-55. O presente recurso foi julgado PROCEDENTE, tendo como
consequência a revogação do ato que declarou a empresa SAO WELL TECNOLOGIA LTDA - CNPJ:
25.279.413/0001-88 vencedora, tendo em vista a constatação de sua desclassifi cação. Deste modo
procederemos com a REABERTURA da sessão pública de licitação em referência, a ser realizada no
dia 19 de novembro de 2025, às 11h00min (horário local), dando prosseguimento com o chamamento
das empresas participantes do presente processo para disputa do item 18, de acordo com a ordem de
classifi cação da fase de lances.  Maiores informações poderão ser obtidas no Portal da Transparência da
Prefeitura Municipal de Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/app/pb/bayeux/1/licitacoes) ou
por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 17 de Novembro de 2025
ALICE SOARES DA SILVA

PREGOEIRA OFICIAL/FMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS

EXTRATO DE APOSTILAMENTO
1° TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº Nº 43301/2025
Termo de Apostilamento ao Contrato nº Nº 43301/2025, celebrado entre a Prefeitura Municipal de
Caraubas e:  LA DE NOS PRODUCOES E EVENTOS LTDA - R$ 40.000,00. - Objeto: inserção de